piade iubetque id quod ex priori praeda mundi regii fuerat Rogodunes atque Roxanes referri ad eas protinus. enim ut adfluere regibus copiis, ita monet verecundiae quoque disciplinae Graecae meminissent, colentes scilicet Olympiada ita ut se rege et marito dignum foret; id enim uxore (T)ABP faciente nihil fore quod magis esset Alexandro placitum. atque his ita institutis et factis ordinatoque omni regno Persarum in Porum ducit exercitum.

1151 -que AP: *om.* T^k regii P: regina A 1152 id *ante* referri AP: *non habuit* T^k, *ut vid.* 1154 graecae A: grecae P olimpiata P: olympiadae A 1155 a *vb.* rege *inc. c. 1r* codicis B rege AP: -em T^kB marito ABP: -um T^k 1158 *post* exercitum *compendium capitum Itin. Alex. 104-106 (46-47 Volk.) add. P subscriptiones: IVLI VALERI ALEXANDRI POLEMI VC RES GESTAE ALEXANDRI MACEDONIS [...] T^k (inc. c. XLII d K. (XLIV a V.) codicis T (Cipolla, *op. laud.*, *Atlante*, *tab. VIII²*) LATEX EROPRO GRECO EXPLICIT LIBER SECVNDVS QVI EST ACTVS EIVSDEM INCIPIT OBIVS LIBER TERTIVS T; Iulii Valerii Alexandri Res gestae Alexandri Macedonis translate ex hesopo greco liber secundus cui est actus explicit Incipit obitus libri III A; Iulii Valerii res geste alexandri macedonis translate ex esopo greco liber secundus Explicit qui est actus eiusdem. Incipit obitus eiusdem liber tertius. P; *non legitur in B**

avait appartenu à la parure royale de Rogodune et de Roxane leur soit immédiatement restitué. Mais autant elles disposaient en abondance des richesses royales, autant il les engage à se souvenir aussi de la réserve et de l'éducation grecques, en honorant naturellement Olympias d'une manière qui fût digne de lui, leur roi et mari ; « car, leur dit-il, rien ne plairait davantage à Alexandre qu'une épouse qui agirait de la sorte. » Après avoir ainsi réglé et exécuté ce projet, et organisé tout le royaume perse, il conduit son armée contre Porus.

- (1 Kue.) 1. Emensus igitur desertas Indiae regiones aquarumque indigentissimas, bestiolarum quoque examinibus infestas quas phalangia vocant, multo labore ipse atque exercitus fatigantur. in eademque iam duces eius se colloquia conferebant quod sibi satis esse deberet usque ad Persas proeliis laborasse; his quoque subditis et Dario consultum quantum oportuerat Graeciae, si modo vectigales Persas patriae fecissent. quo vero ille tenderet labor in Indiam properantibus adeo infestis omnibus locis feritate bestiarum? quod si in tantum ardore rei bellicae Alexander urgueretur, non sane videri consultum incon[sultae] isti cupidini si comes fieret reliqua multitudo. iret ergo quo vellet duceretur qui vellent; se tamen missos facere deberet tot iam bellis exercitos ac fatigatos. enimvero his Alexander cognitis advocatoque omni tam Persico scilicet quam Macedonico exercitu in haec verba contionatur: "unus mihi idemque est sermo apud utrumque vestrum, o fortissimi milites, quive mecum Macedones huc venistis, quive Persae experti imperium post victoriam nunc mihi commilitium profitemini. igitur in commune vobis dictum hoc habetote quod, si me solum ire in Indos eorumque bella decrestis, faciam id quidem intrepidus ac libens. enimvero unum admoneam